Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3049 - Caderno Único - 24 de janeiro de 2022 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3049 - Caderno Único - 24 de janeiro de 2022 [5 |

) ISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEG

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA - PIAUÍ

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 01, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Altera-se o Anexo Único da Resolução nº 091, de 05

de janeiro de 2017, e suas posteriores alterações, que
“Dispõe sobre a estrutura organizacional da
Secretaria Administrativa da Câmara Municipal de
Parnaíba, e dá outras providências”, na forma que
especifica.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA,

Estado do Piauí, no uso das atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município
e, em especial, nos arts. 15, inciso II, e 138, parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Parnaíba, promulga a seguinte Resolução Administrativa:

Art, 1º O Anexo Único da Resolução nº 091, de 05 de janeiro de 2017, e
suas posteriores alterações, passa a vigorar na forma dos Anexos I e II desta Resolução
Administrativa.

Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua
publicação, com seus efeitos legais, financeiros e orçamentários retroagindo à 1º de
janeiro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Parnaíba (PI), em 14 de janeiro de 2022. a

Vereador CARLSON AUGUSTO CÓRNÉLIO PESSOA N
Presidente da Câmara Municipal de Parnaíba

ip sleo “agr lmblo wo
Vereadora Praca Seo Une ole, flaghão
1º Secretária

ax de Súiea A esses AESA ]
2º Secretário 7 /

Muelo bs iminente N

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA - PIAUÍ

ANEXO T

(Cargos de Provimento em Comissão)

[ DENOMINAÇÃO DO CARGO DE QUANT. REMUNERAÇÃO | PROVIMENTO EM COMISSÃO R$)

Diretor Geral
01 4.500,00 Coordenador Administrativo 01 4.000,00 ] Coordenador Finan: CPD o 4.000,00 Supervisor Administr o 01 4.000,00

Controlador Interno

o | Diretor de Comuni
Ouvidor

binete da Pre:

Chefe de expediç
Chefe de Almo
Gerente de Patrir
Gerente de Divulgação - [Gtne de Coimoni

   Operador Administrativo
E liar administrativo
Operacional administrativo 1
Operacional Administrativo

Assessor Operacional

iuololslcuon ld» fu) UF À &

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias cf do Prado - Centry “=D
Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prafio - Centro E MM Fones (86) 3322-3734 — 3322.9465 - Parnaíba - PI » Fones: (86) 3322-3734 — 3322-9465 - PA N

Ú

É Z
a — e ide MUNICÍPIO DE PARNAÍBA | g MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 4) CÂMARA MUNICIPAL Es CÂMARA MUNICIPAL PARNAÍBA - PIAUÍ

ANEXO II

(Cargos de Provimento Efetivo)

. QUANT. REMUNERAÇÃO (R$) |

      - 01 o 1.212,00
- ol — Jizizoo

02 1.212,00
02 1.212,00

tato! Mira) deslo uh % N 4 Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Nmap do Prado - Centro
AL Fones: (86) 3322-3734 — 3322-9465 Parnaiba PI

x

a

PARNAÍBA - PIAUÍ

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 03, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.

Modifica-se dispositivos e o Anexo Único da Resolução nº 100, de 19 de dezembro de 2018, e sua posterior alteração, que “Dispõe sobre a estrutura de gabinete de Vereador na Câmara Municipal de Parnaíba; revoga o art. 2º da Resolução nº 091, de 05 de janeiro de 201 7, e dá outras providências”, na
forma que especifica.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município e, em especial, nos arts. 15, inciso H, e 138, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Parnaíba, promulga a seguinte Resolução Administrativa:

Art, 1º Osaris. 1º e 2º da Resolução nº 100, de 19 de dezembro de 2018, e sua posterior alteração, passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art. 1º As despesas de custeio de gabinete de Vereador da Câmara Municipal de Parnaíba ficam limitadas, ao máximo, de até R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para a composição de sua assessoria
parlamentar.

Art. 2º A estrutura de gabinete de Vereador será composta por cargos de assessoria, providos em comissão, de livre nomeação e exoneração, observando-se o limite máximo de até 13 (treze) servidores.”

Art. 2º O Anexo Único da Resolução nº 100, de 19 de dezembro de 2018, e sua Posterior alteração, passa a vigorar na forma do Anexo Único desta Resolução Administrativa,

o Art 3º As despesas decorrentes da execução desta Resolução Administrativa correrão à conta das dotações orçamentárias e financeiras deste Poder Auedob e suplementadas, se necessário,

F Merscon velo Jau PA,

E Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro CO Fones: (86) 3322.3734 — 3322-9465 - Parnaíba - pj

Funai 6 ds apa lo dus Ulrdsices

a

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3049 - Caderno Único - 24 de janeiro de 20226

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

2 Ínico - de janeiro de 2022 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3049 - Caderno Unico - 24 de j iário

  ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

  MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CAMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA - PIAUÍ

Art, 4º Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos legais, financeiros e orçamentários retroagindo a 1º de Janeiro de 2022. |

Art. 5º Revogam-se as isposições em contrário.

Câmara Municipal de P;

Vereador CARLSON
Presidente dê

Vereadora Francisca daé Chagas Castelo Branco Neta de Sousa 1º Secretária

ba (PI), em 14 de janeiro de 2022.

ZÓRNÉLIO PESSOA

ficipal de Paraíba

Vereador Edcarlos Gouveia da Silva
2º Secretário

Sotos-do Urna finklo povo malach oem fz É

V

       Praça da Graça, s/n, Edifício Elia
Fones: (86) 3322-3734 — 33

Ximenes do Prado - Cento
65 - Parnaíba - P]

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
CAMARA MUNICIPAL

PARNAÍBA - PIAUÍ

ANEXO ÚNICO
(Resolução nº 03/2022)

[— * CARGOSDE ASSESSORAMENTO” | "SIMBOLOGIA —] — (estrutura de gabinete de Vereador) | — a! ” Especial - Nível T AE-T 1

CAE 7]
— Especial Nídl

[o =Nívelll

pres — Especial =NwdIv—
[TT EspeiINNaV

[TT Pariamentar= Naa ———
[7 Paramentar= Naa ——
Lage e mi | Parlamentar — Nível II

RR Parlamentar -NídIV

—  Paramentar NNd VOO
Ella.

Po “Administrativo Nível” o

[——Adminiiaiiro= NE 1 COTAR
[Administrativo iv | Tamo
— Administrativo Ny [— ARNO E

— 1 mi

Administrativo =?

Administrativo

       lo Prado - Centro

I
Fones: (86) 3 2-9465 - Parnaíba - P|

AMBIENTE

A PRESERVAÇÃO DA
NATUREZA É

RESPONSABILIDADE
DE TODOS.

MEIO

  ( PlocsOniine nu